

**Protokół Nr 21/2023**  
**z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**z dnia 23 października 2023 r.**

XXI posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się dnia 23 października 2023 r. w pokoju sekretarza gminy w Urzędzie Gminy i trwało od godziny 17<sup>00</sup> do godz. 17<sup>41</sup> (planowane rozpoczęcie godz. 17<sup>00</sup>). W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji. Spoza składu komisji brali udział: mieszkaniec miejscowości Cygów. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 1,2

Przewodniczący przywitał zebranych, stwierdził kworum oraz odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie petycji w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie.
4. Sprawy bieżące.
5. Zamknięcie obrad.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. W przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad został przyjęty ( 5 głosów „za”).

Ad. 3

Komisja rozpatrzyła petycję przesłaną przez Radę Miejską w Toszku. Ustalono, że petycję należy skierować do organu ustawodawczego państwa. Za przekazaniem petycji opowiedzieli się wszyscy członkowie komisji ( 5 głosów „za”).

Ad. 4

W tym punkcie omówiono pismo - zażalenie na działanie wójta gminy przedstawione przez mieszkańca wsi Cygów, który domaga się

natychmiastowego usunięcia trzech drzew - dębów rosnących na terenie placu szkolnego w bezpośredni sąsiedztwie jego budynków. Jego zdaniem spadające konary są zagrożeniem dla życia i zdrowia, ale także powodują zniszczenia na budynkach gospodarczych, a wójt nie chce pomóc, zasłaniając się przepisami.

Zaprosił członków komisji na oględziny.

Po rozmowach z komisją ustalono, że mieszkańca zadowoli przycięcie korony drzew, tak by nie stanowiły zagrożenia dla jego mienia.

Po wyjściu z sali mieszkańca, przewodniczący komisji zarządził przerwę w obradach, podczas której odbyto rozmowę z pracownikiem urzędu zajmującym się sprawą.

Po przerwie przewodniczący komisji wznowił obrady. Ustalono, że zażalenie zostanie przekazane do ZGK w Poświętnem, celem realizacji przycinki koron drzew (5 głosów „za”) oraz zdecydowano o przeprowadzeniu wizji lokalnej po zakończeniu posiedzenia, zgodnie z wolą mieszkańca. Komisja udała się w teren i stwierdziła, że konary dębu rosnącego na terenie szkoły zagrażają budynkowi gospodarczemu, stojącemu w bezpośrednim sąsiedztwie drzewa.

Ad. 5

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji zamknął posiedzenie w dniu 23.10.2023r.

Szczegółowy przebieg posiedzenia jest dostępny na stronie:

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/29127,Posiedzenie-Komisji-Skarg-Wnioskow-i-Petycji-w-dniu-23-pazdzernika-2023-r.html>

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Monika Kaim



Przewodniczący komisji

Wiesław Rozbicki

